

Wiadomości

Wtorek, 14 stycznia 2014

194 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie”

Na zaproszeniu na spotkanie czytamy: „W latach 1939-1945 Polska znajdowała się pod okupacją niemiecką i sowiecką. Okupanci dążyli do zniszczenia narodu polskiego przez: obozy koncentracyjne, krematoria, łapanki, więzienia, wywóz na przymusowe roboty, rabunek itd. Niemcy w odwecie na działania partyzantów stosowali terror m. in. aresztowania żołnierzy ZWZ-AK i egzekucje uliczne. W Wieliczce 6.11. i 4. 12. 1943 r. zastrzelili 20 Polaków, a w Podłężu 2.02. 1944 r. - 50. ciu. Nie wiadomo, gdzie są pochowani?”

Na wstępie z programem artystycznym pt. „Droga do wolności” wystąpią uczniowie Szkoły Podstawowej im. Obrońców Westerplatte w Koźmicach Wielkich pod kierunkiem nauczycielek: Grażyny Gwiżdż, Joanny Pacyny.

Zostanie zaprezentowany zeszyt 138 „Biblioteczki Wielickiej” pt. „193 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie” z serii: „Wielickie rodziny... We dwoje 50 lat i więcej... (11): Halina i Franciszek Stachurowie, Lucyna i Józef Świetlikowie oraz rodziny: Hyszków, Siodółkiewiczów, Skoczylasów” opracowany przez Jadwigę Dudę.

Z prelekcjami wystąpią:

1. Teodor Gąsiorowski z Oddziałowego Biuro Edukacji Publicznej IPN Oddział w Krakowie - „Armia Krajowa- Kierownictwo Dywersji” (KEDYW) wobec okupanta niemieckiego na Ziemi Wielickiej w latach 1942-1945”

2. Ryszard Kotarba z IPN Oddział w Krakowie - Komisja Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu - „Egzekucje i represje niemieckie w Wieliczce i okolicy w czasie okupacji (1939-1945)”

3. Aleksandra Ślusarek, pełnomocnik Starostwa Wielickiego do spraw społecznych - „Powiatowy program obchodów upamiętniających 70. tą rocznicę aresztowań i egzekucji mieszkańców Powiatu Wielickiego dokonanych przez okupanta niemieckiego w 1943, 1944 r. ”.

4. Krzysztof Kasprzyk z Klubu Przyjaciół Wieliczki” - Prezentacja filmu z Wieczornic Patriotycznych 8. 11 i 8. 12. 2013 r. w Biskupicach.

Po prelekcjach wspomnieniami o aresztowanych i zabitych przez Niemców mieszkańcach Ziemi Wielickiej podzielą się: Wanda Jaszczyk, Barbara Sosin, Maryla Matuszyk, Janina Domoń, Władysław Rozpądek, Tadeusz Walosik, Franciszek Daniel i inni.

Oprawę plastyczną spotkania tworzyć będzie wystawa o losach 16-tu żołnierzy Armii Krajowej aresztowanych w Podłężu 23.11.1943 r. z materiałów zebranych przez Wita Ślusarczyka.

Organizatorami spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna - Dział

Regionalny, Starostwo Powiatowe w Wieliczce, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie, Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Koźmicach Wielkich, Urząd Miasta i Gminy Wieliczka, Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki”, Akademickie Koło Wieliczczan, Koło Młodych Miłośników Starej Wieliczki.

Tradycyjnie spotkanie zorganizowała, prowadzi, materiały na temat ofiar II wojny światowej gromadzi, udostępnia Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego wielickiej biblioteki i prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”, tel 12 278-3-99, e-mail: jadwiga_duda@poczta.fm oraz dzialregionalny@biblioteka.wieliczka.eu

Spotkanie jest otwarte i może w nim uczestniczyć każdy zainteresowany.

Opracowała Jadwiga Duda